
 

 

Министерство образования, науки и  

молодежной политики Краснодарского края 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 

(ГБОУ ИРО Краснодарского края) 

 

П Р И К А З 

 
от __.__.20__                                                                                                     № ___                                                                                   

 

г. Краснодар 

 

Об утверждении форм документов,  

используемых государственными специальными (коррекционными) 

общеобразовательными организациями Краснодарского края при 

организации получения образования детьми-инвалидами и инвалидами, 

обучающимися на дому, с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения 

 

На основании федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», в соответствии с приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 22 июля 2021 года № 2378 «Об организации получения образования 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, детьми-

инвалидами, инвалидами, обучающимися на дому с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения», с 

приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 22 июля 2021 года № 2379 «Об организации 

технического сопровождения получения образования обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, инвалидами, 

обучающимися на дому с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения», Уставом государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее – 

ГБОУ ИРО Краснодарского края), Положением о Центре дистанционного 

образования  ГБОУ ИРО Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формы документов, используемых государственными 

специальными (коррекционными) общеобразовательными организациями 

Краснодарского края при организации получения образования детьми-

инвалидами и инвалидами, обучающимися в государственных казенных 

общеобразовательных учреждениях на дому, с применением дистанционных 

  



 

образовательных технологий и электронного обучения (приложения 1, 3, 4 – о 

включении в списочный состав; приложения 6, 5, 7 – об исключении из 

списочного состава; приложения 8, 9 – о переустановке комплектов 

программно-технических средств; приложение 2 – заявление на предоставление 

курсов; приложение 7 – акт обследования социально-бытовых условий семьи). 

2. Руководителю Центра дистанционного образования (Саурин А.М.): 

2.1. Ознакомить сотрудников Центра дистанционного образования с 

данным приказом. 

2.2. Довести до сведения руководителей государственных специальных 

(коррекционных) общеобразовательных организаций Краснодарского края 

данный приказ с приложениями 1-7, посредством направления в личные 

кабинеты. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя Центра дистанционного образования (Саурин А.М.). 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Ректор                                                                                                       Т.А. Гайдук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


